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Information om och regler för bidrag för bulleråtgärder

Bakgrund

Samhällsbuller är ett utbrett miljö- och folkhälsoproblem och är den störning som berör flest 
antal människor i Stockholms län.

Trots att buller inte uppfattas som livshotande på samma sätt som vissa andra miljöstörningar 
betyder det mycket för vår hälsa och möjligheten till en god livskvalitet (se vidare 
”5 – Faktablad Allmänt om trafikbuller”).

Sollentuna kommun tog år 2005 fram en utredning om samhällsbullret i kommunen. 
Där konstateras att en stor del av Sollentunas bullerproblem kommer från anläggningar som 
drivs av staten, främst från de nord-sydliga huvud kommunikationslederna för motorfordon (E4) 
och järnvägen (stambanan) samt av flygplansrörelserna till och från Arlanda flygplats. 
Dessutom finns flera genomfartsleder för vägtrafik, både statliga och kommunala, som 
genererar betydande vägtrafikbuller. 
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Det aktuella bidraget för åtgärder mot buller omfattar enbart de gator och vägar där kommunen 
är väghållare. I bilden ovan visas statens anläggningar: i blått järnvägen och i rött E4:an, 
Danderydsvägen (Edsbergsvägen), Norrortsleden och Rotebroleden (Stäketvägen). För buller 
från dessa och från järnvägen hänvisas till Trafikverket. För buller från flygtrafik hänvisas till 
Luftfartsverket/Swedavia. För buller från bussar hänvisas till SL.

I Sollentuna är det traditionella bullerskyddet med framför allt skärmar och vallar väl utbyggt. 
I detaljplanearbetet är buller, bullerskydd ständigt under diskussion och stor hänsyn tas till 
bullersituationen vid nybyggnad. 

1 Åtgärdsprogram för buller från kommunens gator och vägar

Under 2010-2011 togs, av kommunledningskontoret i samarbete med miljö-och 
byggnadskontoret, ett förslag till åtgärdsprogram fram för buller från kommunens gator och 
vägar utgående från en detaljerad bullerutredning. I åtgärdsprogrammet föreslogs att 
fastighetsägare med bostadshus där den ekvivalenta ljudnivån överstiger 55 dBA, i enlighet med 
riksdagens förordning,  på grund av trafiken på kommunala vägar ska erbjudas bidrag till 
bullerdämpande åtgärder: fönsteråtgärder och ljuddämpande uteluftdon eller lokal skärm. 

Vid ett sammanträde i kommunfullmäktige 2012-05-29 beslutades att trafik-och 
fastighetsnämnden, i samråd med miljö-och byggnadsnämnden, skulle få i uppdrag att utarbeta 
ett regelverk för hur bidrag till bullerdämpande åtgärder ska kunna betalas ut till berörda 
fastighetsägare.

1.1 Fönsteråtgärder
Bidrag kan utgå till ägare av bostadsfastighet för komplettering av befintliga fönster med 
tillsatsruta eller byte av fönster samt för installation eller byte av friskluftsdon. 

Bidrag kan utgå för hela kostnaden för fönsteråtgärder, dock max 1800 SEK/m2 fönster och 700 
SEK/don.

Bidrag kan utgå för rum mot och vinkelrätt mot bullerutsatt sida.

Den fönsteryta som bidrag beviljas för får uppgå till maximalt 30% av den berörda fasadytan.

1.2 Lokal avskärmning
Som alternativ till bidrag för fönsteråtgärder kan bidrag för lokal bullerskärm utgå. 

Bidraget är ej kopplat till bygglov och trafik- och fastighetskontoret godkänner inte 
bygglovsrelaterade bullerskärmar. Bullerskärmar är för uteplatser och inte mot gatan .

Lokal skärm ersätts med max 20 000 SEK.

Bidrag utgår enbart för bullerskyddsskärm mot eller vinkelrätt mot den gata/väg som är upphov 
till bullerstörningen.

Bidrag utgår inte om det på fastigheten redan finns en bullerskyddad uteplats.

Bidrag lämnas inte för inglasning av balkonger.
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1.3 Kriterier för berättigande av bidrag
Följande kriterier skall uppfyllas för att en fastighetsägare skall vara berättigad till bidrag för 
åtgärder mot buller:

a) Bidrag kan endast sökas för bostadsfastighet belägen inom Sollentuna kommun.

b) Bidrag utgår endast för en- och tvåbostadshus som används för permanent boende av 
fastighetsägaren.

c) Bidrag från stat eller kommun för den aktuella bullerskyddande åtgärden får inte ha 
erhållits tidigare för fastigheten.

d) Bidrag utbetalas inte om ljudkrav har ställts på fastighetsägaren i samband med 
detaljplan eller bygglov. Bidrag betalas inte heller ut för bostäder byggda 1997 eller 
senare.

e) Syftet med bidraget är att sänka ljudnivåerna inomhus för de värst drabbade fastigheterna. 
Bidragsberättigade åtgärder är därför endast sådana som uppfyller detta ändamål.

f) Planerade åtgärder och konstruktioner måste redovisas och godkännas av kommunen. 
Översiktlig information om buller och bullerdämpande åtgärder finns i ” 5 - Faktablad 
Allmänt om trafikbuller”. Mer detaljerad information och exempel på verkningsfulla 
fönsteråtgärder finns i ” 6 - Faktablad Fönsteråtgärder”.

g) Avtal skall tecknas mellan kommun och fastighetsägare innan arbetet med 
bullerskyddsåtgärderna påbörjas.

h) Bidrag utbetalas med nivå enligt ovan och mot kvitto på utförd åtgärd. 

i) Bidraget måste sökas och beviljas innan åtgärderna utförs. Bidrag betalas inte ut retroaktivt.

j) Åtgärderna skall vara vidtagna och färdigställda inom 1 år efter beslut om bidrag.

k) Arbetena skall vara klara senast 30 november för att sökande ska kunna ta del av kommunens 
bidrag för samma år.
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2 Bidragsprocessen

Arbetsgången vid hantering av ansökningar blir i korthet som följer:

 Fastighetsägare inhämtar information om bidraget på kommunens hemsida.

 Den som anser sig berättigad att söka bidrag skickar in en anmälan på nedladdningsbar 
blankett ”2 – Ansökan om bidrag” och redovisar tänkta åtgärder på blanketten”3 – 
Planerade åtgärder”. Blanketter och information om vilka dokument som ska lämnas 
till kommunen finns på www.sollentuna.se/trafikbuller

 Kommunen kontrollerar om fastigheten uppfyller de bidragsberättigande kriterierna och 
lämnar skriftligt besked till fastighetsägaren. Får kommunen en hög svarsfrekvens kan 
detta vara svårt att hinna med. Har du inte fått en personlig återkoppling senast 2017-
06-30 har du inte blivit beviljad bidraget för 2017.

 Kommunen bedömer om de tänkta åtgärderna är ändamålsenliga och förenliga med 
uppställda kriterier.

 Kommunen och fastighetsägaren ingår ett avtal om de åtgärder som ska utföras på 
fastigheten.

 Åtgärderna utförs i fastighetsägarens regi och denna inkommer med kvitton på 
bidragsberättigande utlägg.

 Utbetalning av bidrag sker efter genomgång av inlämnad ansökan om utbetalning av 
bidrag.

 Du kan få mer information om bidraget, blanketter med mera via kommunens 
kontaktcenter (vxl. 08-579 210 00) eller kontaktcenter@sollentuna.se.

http://www.sollentuna.se/trafikbuller
mailto:kontaktcenter@sollentuna.se
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